Министерство общего и профессионального образования Ростовской области
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Ростовской области
«Новочеркасский колледж промышленных технологий и управления»

П Р И К А З
г. Новочеркасск

31.08.2022 г. №452

«Об установлении стоимости
оплаты за проживание в общежитиях колледжа»

В соответствии со статьей 39 ФЭ-273 «Об образовании в Российской
Федерации» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2022 года размер оплаты за проживание в
общежитиях колледжа:
- для бюджетных студентов -  проживание -  465 руб.
- для студентов, обучающихся с полным возмещением затрат - проживание -
640 руб.

Пользование стиральными машинами — 200 руб.; Пользование
холодильником -  100 руб.
- для студентов-заочников и абитуриентов - 170 руб. в сутки.
- для слушателей краткосрочных курсов ПК и студентов в период проведения
региональных соревнований - 170 руб.в сутки.

2. В соответствии с частью 4 статьи 39 03-273 «Об образовании в
Российской Федерации» студентам, относящимся к категориям детей-сирот и
лицам, оставшимся без попечения родителей, детей-инвалидов, инвалидов 1
и 2 групп, инвалидов с детства, студентам, подвергшимся воздействию
радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и иных
радиационных катастроф, студентам, являющимся инвалидами вследствие
военной травмы и ветеранами боевых действий общежитие предоставляется
в первоочередном порядке без оплаты.

3. Оплата за общежитие производится до 10 числа каждого месяца
безналичным платежом. При заселении в общежитие оплата берется авансом
за текущий месяц. В летнее каникулярное время оплата за проживание не
взимается.

При выселении из общежития оплата за текущий месяц берется в
полном объеме.

4. Заведующим общежитиями ознакомить студентов с данным
приказом под роспись.

5. Зав. отделом информационных технологий Коновалову В.Н.
разместить текст приказа на официальном сайте колледжа.

Контроль за исполнением приказа возлагаю на зам. директора по ВР
Кирда А.С.

Директор колледжа Г.Н. Григорьева

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области
"Новочеркасский колледж промышленных технологий и управления"

г о ж - я а к ' "гверждаю
/.Директор ГБПОУ РО "НКПТиУ"

Григорьева Г.Н.
^ -------- 2022г.

* 'й'э
Смета на оказание услуг по проживанию в общежитии студентов, обучающихся на

бю дж етной основе, на 2022-2023 уч.г.

№ п/п Наименование статей расхода Сумма, руб

1 Плата за пользование жилым помещением (9,1 руб/кв.м*6 кв.м*0,5) 27,00
2 Коммунальные услуги, в т.ч. 438,00

электроэнергия (191,33 руб.*0,9) 172,20
отопление (237,06 руб.*0,5) 124,86

водоснабжение и водоотведение 140,95
ИТОГО 465,00

Гл. бухгалтер Трофимова Е.М.

Утверждаю
Д и р екк' '

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области
"Новочеркасский колледж промышленных технологий и управления"

;БЛ 0у:Р0 "н к п т и у "
' ШШ^ШоШотева Г.Н.

r№ m m  y-toSSJ
_____2022г.

Смета на оказание услуг по проживанию в общежитии студентов, обучающихся на
ком м ерческой основе, на 2022-2023 уч.г.

№ п/п Наименование статей расхода Сумма, руб
1 Плата за пользование жилым помещением (9,1 руб/кв.м*6 кв.м) 55,00
2 Коммунальные услуги (жилое помещение), в т.ч. 585,00

электроэнергия 194,34
отопление 249,71

водоснабжение и водоотведение 140,95
ИТОГО 640,00

Гл. бухгалтер Трофимова Е.М.

* Г О С ^ ,

ВПОУ Рр "НКПТиУ"
Ip i i f  Щ^т-С^^Ш’бЬгорьева Г.Н.

2022Г

' \ й> %  -
Размер платы за проживание в общежитии обучающимся по заочной форме обучения,

на курсах, абитуриентов и участников региональных соревнований

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области
"Новочеркасский колледж промышленных технологий и управления"

№ п/п Наименование статей расхода
Сумма,

руб/сутки
1 Плата за пользование жилым помещением (9,1 руб/кв.м*6 кв.м)/30 дн. 2,00
2 Стирка белья (1 кг* 55 руб.) 55,00
3 Коммунальные услуги, в т.ч. 113,00

вт.ч. электроэнергия 40,24
отопление 25,42

водоснабжение и водоотведение 47,34
ИТОГО 170,00

Гл. бухгалтер______ <_ А ________ Трофимова Е.М.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской
области "Новочеркасский колледж промышленных технолоп^й^^улравления"

росной
"Утвержу

Директ;
ьева Г.Н.

2022г.

Размер платы за дополнительные бытовые услуги в общежитии (2022г.-2023 уч.г.)

№ п/п Наименование статей расхода Сумма, руб
1 Стирка белья (3,64 кг* 55 руб.) 200,00
2 Пользование холодильником 100,00

в т.ч. электроэнергия (0,06 квт/час*8 час.*30 дн.*5,16 руб/час/3 чел.) 24,77
износ и ремонт 75,23

ИТОГО 300,00

Л -Гл. бухгалтер______ y i -  / _______ Трофимова Е.М.